
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1500 DEL 07/12/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con determina n. 381 del 07/05/2018 è stato quantificato per l'anno 2018, 
l’ammontare  del  fondo  destinato  a  compensare  le  prestazioni  straordinarie  rese  dai  dipendenti 
provinciali per fronteggiare particolari situazioni ed esigenze di lavoro;

           Preso atto che con la citata determinazione si è stabilito di fissare anche per il corrente anno
la somma di € 10.000,00 da destinare al compenso per prestazioni straordinarie dei dipendenti oltre
oneri previdenziali e fiscali;

Atteso  che  rientrano  nel  concetto  di  lavoro  straordinario  solo  quelle  prestazioni  aventi 
carattere  indilazionabile,  di  eccezionalità  e  temporaneità  rese  in  eccedenza  al  prescritto  orario 
settimanale di lavoro;

Viste le richieste di pagamento pervenute al Servizio Personale;

Effettuati  gli  opportuni  controlli  e  valutato  che  il  lavoro  straordinario  autorizzato, 
effettivamente  svolto  dal  personale  provinciale  è  quello  risultante  dalle  richieste  presentate  dai 
Responsabili dei Servizi provinciali per il periodo fino al 30 novembre 2018 e riepilogato negli 
allegati prospetti per una spesa complessiva pari ad euro 2.160,51 oltre agli oneri previdenziali e 
fiscali;

Dato atto che, vista la limitata disponibilità finanziaria, in molti casi lo straordinario è stato 
recuperato;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  liquidare e pagare,  per le  ragioni  espresse in premessa,  i  compensi  per le prestazioni 
straordinarie  autorizzate,  effettivamente  svolte  dal  personale  provinciale,  come  risulta 
dall’allegato prospetto, che forma parte integrante del presente provvedimento;

2. di far fronte alla conseguente spesa pari ad euro 2.160,51, somma che con gli oneri riflessi a 
carico della Provincia ammonta ad euro 2.858,36 mediante imputazione ai seguenti impegni 
nn. 162 e 179 del 2018;

3. di  dare  atto  altresì  che,  in  applicazione  del  decreto  legislativo  30  giugno  2003,  n.196 
(“Codice in materia di protezione dati personali – privacy”), del GDPR 2016/679 nonchè 
dell’art. 10 del Regolamento provinciale per la tutela dei dati personali, il prospetto allegato 
alla  presente  è  sottratto  alla  pubblicazione  e  ne  verrà  dato  accesso  solo  alle  persone 
legittimate; 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12). 

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 07/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1500 DEL 07/12/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1719 / 2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1500 del 07/12/2018

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1719 / 2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


